GOVERNO DO ESTADO DA PARAIBA

DATA 03.05.2019
LOCAL: A UNIAO — Superintendéncia de Imprensa e Editora

Processo: 29.202.000007.2019

REG CGE: 19-00251-0

OBJETO: Aquisicdo de material

EMPRESA
PARAIBANA DE
COMUNICACAC

TERMO DE ADJUDICAGAO

PREGAO N° 0002/2019

contidas no Anexo | deste edital.

grafico,

conforme especificagdes

ADJUDICO A PRESENTE LICITAGAO EM FAVOR DA(S) SEGUINTE(S)
EMPRESA(S):

COD

FORNECEDOR

VALOR R$

RAZAO SOCIAL

CNPJ

UNID

QUANT

MARCA

UNIT TOTAL

02

109897

ABC
DISTRIBUIDORA
DE JOAO PESSOA
LTDA

04.813.255/0001-24

MILHEI-
RO

20

SCRITY

280,00 5.600,00

04

92024

ABC
DISTRIBUIDORA
DE JOAO PESSOA
LTDA

04.813.255/0001-24

UN

50.000

SCRITY

0,09 4.500,00

05

65175

ABC
DISTRIBUIDORA
DE JOAO PESSOA
LTDA

04.813.255/0001-24

MILHEI-
RO

50

SCRITY

440,00 22.000,00

06

92025

ABC
DISTRIBUIDORA
DE JOAO PESSOA
LTDA

04.813.255/0001-24

PCT

250

SUZANO

190,00 47.500,00

07

73458

TECPEL _
IMPORTAGAO E
DISTRIBUICAO DE
PAPEIS LTDA

03.888.008/0001-24

PCT

50

STOTAENZO

198,00 9.900,00

08

53989

TECPEL _
IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO DE
PAPEIS LTDA

03.888.008/0001-24

UN

400

PIONER

82,68 33.072,00

09

96369

ABC
DISTRIBUIDORA
DE JOAO PESSOA
LTDA

04.813.255/0001-24

PCT

600

SUZANO/FIT

140,00 84.000,00

10

109899

ABC
DISTRIBUIDORA
DE JOAO PESSOA
LTDA

04.813.255/0001-24

UN

100

SUZANO

150,00 15.000,00

14

78470

ABC
DISTRIBUIDORA
DE JOAO PESSOA
LTDA

04.813.255/0001-24

FL

5.000

AVERY

1,95 9.750,00

15

87053

ABC
DISTRIBUIDORA
DE JOAO PESSOA
LTDA

04.813.255/0001-24

FL

10.000

SUZANO

1,48 14.800,00




16

110239

TECPEL _
IMPORTAGAO E
DISTRIBUIGAO DE
PAPEIS LTDA

03.888.008/0001-24

RESMA

100

EXO

120,00

12.008,00

17

61170

TECPEL _
IMPORTAGAO E
DISTRIBUIGAO DE
PAPEIS LTDA

03.888.008/0001-24

KG

60.000

BERGA

5,50

330.000,00

18

58301

TECPEL _
IMPORTAGAO E
DISTRIBUIGAO DE
PAPEIS LTDA

03.888.008/0001-24

KG

100.000

PISA

4,10

410.000,00

19

87048

TECPEL
IMPORTAGAO E
DISTRIBUIGAO DE
PAPEIS LTDA

03.888.008/0001-24

RESMA

1.000

PIONNER

120,00

120.000,00

20

14832

ABC
DISTRIBUIDORA
DE JOAO PESSOA
LTDA

04.813.255/0001-24

PCT

400

SUZANO

140,00

56.000,00

22

88150

TECPEL
IMPORTAGAO E
DISTRIBUIGAO DE
PAPEIS LTDA

03.888.008/0001-24

PCT

300

NINGBO

116,00

34.800,00

23

14985

ABC
DISTRIBUIDORA
DE JOAO PESSOA
LTDA

04.813.255/0001-24

UN

20.000

SUZANO

0,85

17.000,00

VALOR TOTAL R$ R$ 1.225.922,00 (Um milhao, duzentos e vinte e cinco mil, novecentos e vinte e dois

reais).
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GOVERNO DO ESTADO DA PARAIBA

EMPRESA
PARAIBANA DE
COMUNICACAD

TERMO DE HOMOLOGAGAO
PREGAO N° 0002/2019

DATA 06.05.2019
LOCAL: A UNIAO — Superintendéncia de Imprensa e Editora

Processo: 29.202.000007.2019

REG CGE: 19-00251-0

OBJETO: Aquisicdo de material

contidas no Anexo | deste edital.

HOMOLOGO A PRESENTE
SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

grafico,

LICITAGAO

conforme especificagdes

EM FAVOR DA(S)

COoD

FORNECEDOR

VALOR R$

RAZAO SOCIAL

CNPJ

UNID

QUANT

MARCA

UNIT

TOTAL

02

109897

ABC
DISTRIBUIDORA
DE JOAO PESSOA
LTDA

04.813.255/0001-24

MILHEI-
RO

20

SCRITY

280,00

5.600,00

04

92024

ABC
DISTRIBUIDORA
DE JOAO PESSOA
LTDA

04.813.255/0001-24

UN

50.000

SCRITY

0,09

4.500,00

05

65175

ABC
DISTRIBUIDORA
DE JOAO PESSOA
LTDA

04.813.255/0001-24

MILHEI-
RO

50

SCRITY

440,00

22.000,00

06

92025

ABC
DISTRIBUIDORA
DE JOAO PESSOA
LTDA

04.813.255/0001-24

PCT

250

SUZANO

190,00

47.500,00

07

73458

TECPEL
IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO DE
PAPEIS LTDA

03.888.008/0001-24

PCT

50

STOTAENZO

198,00

9.900,00

08

53989

TECPEL
IMPORTAGAO E
DISTRIBUICAO DE
PAPEIS LTDA

03.888.008/0001-24

UN

400

PIONER

82,68

33.072,00

09

96369

ABC
DISTRIBUIDORA
DE JOAO PESSOA
LTDA

04.813.255/0001-24;

PCT

600

SUZANO/FIT

140,00

84.000,00

10

109899

ABC
DISTRIBUIDORA
DE JOAO PESSOA
LTDA

04.813.255/0001-24

UN

100

SUZANO

150,00

15.000,00

14

78470

ABC
DISTRIBUIDORA
DE JOAO PESSOA
LTDA

04.813.255/0001-24

EL

5.000

AVERY

1,95

9.750,00

15

87053

ABC
DISTRIBUIDORA
DE JOAO PESSOA
LTDA

04.813.255/0001-24

FL

10.000

SUZANO

1,48

14.800,00




16

110239

TECPEL
IMPORTAGAO E
DISTRIBUICAO DE
PAPEIS LTDA

03.888.008/0001-24

RESMA

100

EXO

120,00

i12;000',09% A

17

61170

TECPEL
IMPORTAGAO E
DISTRIBUIGAO DE
PAPEIS LTDA

03.888.008/0001-24

KG

60.000

BERGA

5,50

330.000,00

18

58301

TECPEL
IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO DE
PAPEIS LTDA

03.888.008/0001-24

KG

100.000

PISA

4,10

410.000,00

19

87048

TECPEL _
IMPORTAGAO E
DISTRIBUICAO DE
PAPEIS LTDA

03.888.008/0001-24

RESMA

1.000

PIONNER

120,00

120.000,00

20

14832

ABC
DISTRIBUIDORA
DE JOAO PESSOA
LTDA

04.813.255/0001-24

PCT

400

SUZANO

140,00

56.000,00

22

88150

TECPEL _
IMPORTAGAO E
DISTRIBUIGAO DE
PAPEIS LTDA

03.888.008/0001-24

PCT

300

NINGBO

116,00

34.800,00

23

14985

ABC
DISTRIBUIDORA
DE JOAO PESSOA
LTDA

04.813.255/0001-24

UN

20.000

SUZANO

0,85

17.000,00

VALOR TOTAL R$ R$ 1.225.822,00 (Um milhdo, duzentos e vinte e cinco mil, novecentos e vinte e dois

reais).
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Nané;gbarce

Diretora Presidente

e Castro Doria




Jodo Pessoa - Quarta-feira, 08 de Maio de 2019

SOS GAS LTDA 09256126000”6 Un 216 294.00 63.504,00
2,00 | 99960 |SOS GAS LTDA 08265128000176 Un 7 295,00 2124000
300 | 93962 |SOS GAS LTDA 09265128000176 Un 7 205.00 21.240.00
400 | 109723 |SCS GAS LTDA 09266128000176 Un 189 295,00 55755.00
500 | 109722 |SOS GAS LTDA 09266128000175 Un 30 295,00 8.850.00
5,00 | 99966 |SOS GASLTDA 0966128000176 Un 7 295,00 21.240.00
7.00 | 99968 |SOS GAS LTDA 09266128000176 Un 134 295.00 42.480,00
800 | 99972 |SOS GAS LTDA 09265128000176 Un 7 295.00 2124000
9,00 | 99375 |SOS GAS LTDA 03265128000176 Un 7 295.00 24.240.00

[ ToTAL 276.789.00

JACQUELINE FERNANDES DE GUSMAGC
ecretario de Estado da inistragao

Jodo Pessoa, 29 de Abril de 2019

SECRETARIA DO ESTADO DA ADMINISTRACAO

Extrato de Aditivo de Contrato

N° do Cadastro 16-00681-0
N° do Contrato 001272016
Contratante SECRETARIA DO ESTADO DA ADPMINISTRACAO

ContratadoQUALITY ALUGUEL DE VEICULOS S/A
Valor Original do Contrato 17.946.600,00

N° do Aditivo 04

Objeto do aditivo PRORROUA(,AO POR MAIS DOZE MESES, DE SERVICOS DE CONTRA-

TACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM L OCA(,AO DE VEICULOS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO SECRETARIA DO ESTADO DE ADMINISTRAGAO.

Valor do aditivo 20.146.900,56

Cla ~agdo Funcional-Programatica 30.101 06 122.5046.4246.0287.3390.39.100.00

Per Ja Vigéncia do Contrato 11/4/2016 A 10/4/2020

Data da Assinatura do aditivo ~ 11/4/2019

Valor acumuladdg do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 57.607.970,64
- Gestor do Contrato KAMILLA LIDIANE VIEIRA DUTRA - Mat.: 169.712-9

JACQUELINE FERNANDES GUSMAO - ‘;FLRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRACAQ

Companhia de Agua e |

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO E DA CIENC I—\?t TECNOLOGIA :‘!
Pt wis I

Extrato de TERMO DE COOPERACAO (DEC. 33.844/2013) N ub ‘Ci/
N°do Cadastro  19-80134-3 “\N —

N°do Instrumento  0053/2019 :

Concedente SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAOQ E DA CIENCIA E TECNOLOGIA
Convenente FUNDAGAO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAIBA

Objeto DESENVOLVIMENTO, I’R()]’()SI(,AO E EXECUGAO DO MODELO DE EDUC AC A0
INTEGRAL, COM ENFASE NO ENSINO TECNICO E NA FORM/\CAO PARA O NMUNDO DO
TRABALHO EM 150(CENTO E CINQUENTA) ESCOLAS DA REDE ESTADUAL DA PARAIBA
Valor 434.280.00

Classificagdo Funcional-Programitica
Periodo da Vigéncia do Instrumento
Data da Assinatura 29/4/2019
Descentralizagdo de crédito orgamentério através da Portaria Conjunta n® 67 publicada no DOE de
8/5/2018, de acordo com o Decreto n°® 30.719 de 22/09/2009.

ALESSIO TRINDADE DE BARROS - SECRETARIO DE ESTADO DA EDUCACAO E DA CIEN-
CIAE DA

Empresa Paraibana de |

Comunicacao S.A. - EPC I '

EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICACAO S.A. - EPC

22.101.12.362.5006.2511.0287.3390.20.103
29/4/2019 A 31/12/2019 i

TERMO DE HOMOLOGACAQ
PREGAO N°0002/2019

DATA 06.05.2019
LOCAL: A UNIAO — Superintendéncia de Imprensa e Editora
Processo: 29.202.000007.2019
REG CGE: 19-00251-0
OBIJETO: Aquisi¢do de materiai grafico, conforme especificagdes Lonudas no Anexo | deste edital.
H()MOLOGO APRESENTE LIC IT/\CI\O EM FAVOR DA(S) SFGUIN 13 L(§) l—_MPRLSA(S)
- i|cop | ’EORNECEDOR . i i

5 s 3 * | VALOR RS
RAZAO SOCIAL CNPJ UNID GUANT | MARCA UNIT TOTAL

Esgotos do Estado da Paraiba I

COMPANHIA DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - CAGEPA

AVISO DE REALIZACAO DE LICITACAO
SEGUNDA CHAMADA

. REGISTRO NA CGE N° 19-00224-7
A Companhia de Agua e Esgotos da.Paraiba - CAGEPA, através do(a) Pregoeiro(a), torna ptblico que
no dia 21 de maio de 2019, as 09:30 horas (horario de Brasilia), realizara a segunda chamada do Pregéo
Eletronico n® 009/2019. Objeto: Aquisigdo de Tubos em Ferro Ductil para aplicagdo na obra de amplia-
¢do do Sistema de Esgotamento Sanitério do Municipio de Areia, no Estado da Paraiba, apenas para os
itens 1, 3 ¢ 5, em cumprimento ao art. 49 inciso 11 da Lei Complementar 123/2006. Adquirir o edital
ou obter informagdes na CAGEPA Central, localizada a Av. Feliciano Cirne, 220, bairro de Jaguaribe,
na cidade de Jodo Pessoa, Eslado da Paraiba. Fone/fax: (83) 3218-1292 —~ E-mail: pregaoeletronico(
cagepa.pb.gov.br. O Edital podera ser retirado nos sites www.cagepa.pb.gov.br € www. Ilutaz,oas -¢.COI.

br (Licitagao n°® 765653).

Jodo Pessoa-PB, 07 de maio de 2019

Rosa de Fatima Moreira de Menezes

Pregoeira

Sr -etaria de Estado da Educagao

ABC DISTRIBUIDORA DE MILHEI-
02 | 109897 - 04.813.2550001-24 m SCRITY 280,00 S.600,00
JOAO PESSCALTDA -RO
ABC DISTRIBUIDORA DE
04 | 92024 - 04.813.2550001-24 UN 50,006 SCRITY (X% 150000
JOAO PESSOALTDA

ABC DISTRIBUIDORA DE MILHEI-
05 .| 65175 . 04.813.255/0001-24 50 SCRITY oo 22.000.00

JOAO PESSOALTDA RO
ABC DISTRIBUIDORA -DE

06 | 92025 N 04813 2351000124 PCT 250 SUZANO 190.00 47.500.00
JOAO PESSOALTDA

TECPEL IMPORTACAO E
73438 | DISTRIBUICAO DE PAPEIS | 03 K¥8.008/0001-24 PCT 50 STOTAENZO 198,00 9.900,00
Ltoa

TECPEL IMPORTACAO E

U8 | 53989 | DISTRIBUICAO DE PAPEIS | 03 888.008/0001-24 UN 400 PIONER K268 3307200

LTDA

ABC DISTRIBUIDORA DE

0y 96369 . 04.813 2550001-24 PCT GO SUZANOFIT 140,00 B4.000.00
JOAO PESSOALTDA

ABC DISTRIBUIDORA DE

o | mog9y N 04813 255000124 UN 100 SUZANO 150,00 15.000.00
JOAQ PESSOA LTDA

ABC DISTRIBUIDORA DE
14| 78470 . 04.813.255/0001-24 FL 5.600 AVERY 195 9.730,00
JOAOQ PESSOALTDA

ABC DISTRIBUIDORA DE

Is | 87033 - 04 813.255/0001-24 FL 10.000 SUZANO 148 14.800,00
JOAO PESSOALTDA 5

TECPEL IMPORTACAO E
16 116239 | DISTRIBUICAO DE PAPEIS | 03.888.008/0001-2} RESMA 100 EXO 120,00 12.000 00
LTDA

e ua Ciéncia e Tecnologia

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO
ECIT Iolanda Tereza Chaves Lima

AVISO DE LICITACAO
TOMADA DE PRECOS N°. 001/2019 )

A Escola ECIT lolanda Tereza Chaves Lima, jurisdicionado & 4* GRE, TORNA PUBLICO a Tomada
de Pregos n°. 001/2019, Tipo Menor Prego, objetivando a Aquisi¢io de GEneros Alimenticios para
Fornecimento de Alimentagiio Escolar. Data de Abertura 31/5/2019 as 17:00hs, na sala de reunides
da CPL. Cépia do-Edital e demais documentos pertinentes estardo a disposi¢o no seguinte endereco
eletrdnico http://bit.ly/tomadadeprecos e no Setor de Licitacdes da ECIT lolanda Tereza Chaves Lim-
asituadaRua Valdemir de Sousa Souto, Centro, Cubati-PB. Maiores informagdes através do telefone
988904690 no horério das 08:C0 as 12:00 e das 13:00 as 17:00.

Cubati, em 7 de maio de 2019.

Aline Fernanda Souto Costa Silva
Presidente da CPL

TECPEL IMPORTACAO E KG R
17 | 61176 | DISTRIBUICAO DE PAPEIS | 0388 008/0001-24 G000 BERGA 5.50 330,000.00
LTDA :

TECPEL IMPORTACAQ E
1& | 58301 [ DISTRIBUICAG DE PAPEIS | U3.888.008,0001-24 KG 000D | PISA L0 410.000,00
LTDA

TECPEL IMPORTACAO E
19 | $7048 | DISTRIBUICAO DE PAPEIS | 03888 0080001-24 RESMA Louy PIONNER 12000 120,000,060
LTDA

ABC DISTRIBUIDORA DE
20 | 1832 - U4.R13.2550001-24 PCT 400 SUZaNO e 56 000,00
JOAO PESSOALTDA

TECPEL IMPORTACAO E
22 88150 DISTRIBUICAO DE PAPEIS | 63 888.008/0001-24 PCT 3o NINGBO 1600 34 800,00
LTDA

ABC DISTRIBUIDORA DE .
23 | 14985 . 04X132550001-24 UN 20000 SUZANO 085 17.000,00
JOAQ PESSOALTDA

VALOR TOTAL RS RS 1.225.922,00 (Um miihiio, duzentos ¢ vinte ¢ cinco wil, nuvesentos e vinte ¢ dois reais).

Nana Garcez de Castro Doria
Diretora Presidente




